1 Nº 0139 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021

PROCESSO Nº 008/2021
CONTRATO Nº 008 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº
17.682.086/0001-82.
CONTRATADA: HM SUPERMERCADO LTDA, inscrito
no CNPJ sob o nº 33.646.951/0001-91.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios e material de limpeza para
atender a demanda do centro de referência de
assistência social – cras, junto a secretaria municipal
de assistência social, no período de fevereiro a abril
de 2021.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 03 (três)
meses, terá início dia 18 de fevereiro de 2021 a 30
de abril de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 12.904,82 (Doze mil, novecentos
e quatro reais e oitenta e dois centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.1.8.244.2151.1.160
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021

PROCESSO Nº 009/2021

CONTRATO Nº 009 DE 10 DE MARÇO DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº
17.682.086/0001-82.
CONTRATADA: BETA CONFECÇÃO, inscrito no CNPJ
sob o nº 20.404.036/0001-48.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços na confecção de camisetas para manter a
demanda do serviço de convivência e fortalecimento
de vínculo – scfv, junto ao fundo municipal de
assistência social de presidente kennedy – to, no
período de Janeiro a Dezembro de 2021.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, terá início dia 27 de janeiro de 2021 a 31 de
dezembro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 12.290,00 (Doze mil, duzentos e
noventa reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.1.8.244.2151.1.153
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010-2021

PROCESSO Nº 010/2021
CONTRATO Nº 010 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº
17.682.086/0001-82.
CONTRATADA: MT CLIMATIZAÇÃO, inscrito no CNPJ
sob o nº 40.283.082/0001-43.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços na manutenção e instalação de ar
condicionado, para os serviços e programas
ofertados pelo cras, junto ao Fundo Municipal de
Assistência Social de Presidente Kennedy – TO, no
período de Fevereiro a Dezembro de 2021.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (onze)
meses, terá início dia 18 de fevereiro de 2021 a 31
de dezembro de 2021.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2021 - Nº 139

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2 Nº 0139 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

VALOR TOTAL: R$ 17.370,00 (Dezessete mil,
trezentos e setenta reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.1.8.244.2151.1.160
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021

PROCESSO Nº 011/2021
CONTRATO Nº 011 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº
17.682.086/0001-82.
CONTRATADA: REDSON JOSÉ FRAZÃO DA COSTA,
inscrito no CNPJ sob o nº 31.238.699/0001-56.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de advocacia para o fundo municipal de
assistência social de presidente kennedy - to, no
período de Fevereiro a Setembro de 2021.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 08 (oito)
meses, terá início dia 01 de fevereiro de 2021 a 30
de setembro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.1.8.122.2151.1.158
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021

PROCESSO Nº 012/2021
CONTRATO Nº 012 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº
17.682.086/0001-82.
CONTRATADA: CRM CHAVEIRO E RECARGA, inscrito
no CNPJ sob o nº 19.277.873/0001-74.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação

de serviços na recarga de toner, cartuchos e
manutenção de impressoras para serviços e
programas ofertados pelo centro de referência
da assistência social – cras, junto ao fundo
municipal de assistência social de presidente
kennedy – to, no período de janeiro a dezembro
de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 16.990,00 (dezesseis mil,
novecentos e noventa reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4.1.8.244.2151.1.160
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2021

PROCESSO Nº 101/2021
CONTRATO Nº 10 / 11 DE Fevereiro DE 2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY DO
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº
06.074.521/0001-70
CONTRATADA: CRM CHAVEIRO E RECARGA, inscrito
no CNPJ sob o nº 19.277.873/0001-74
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
IMPRESSORAS / FORNECIMENTO DE CARIMBOS E
RECARGAS DE TONER PARA ATENDER AS
FINALIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY TOCANTINS- TO.

VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 11 (Onze)
meses, terá início dia 11 de Fevereiro de 2021 a 31
de Dezembro de 2021.
VALOR TOTAL: R$ 17.600,00 ( Dezessete Mil e
Seiscentos reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.2073.1.134
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nºs
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nºs
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as Alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.

		2021-03-11T16:57:15-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento